

Handläggare
Suzanne Fyffe
Telefon: 08-50803012

Till
Järva stadsdelsnämnd

Medborgarförslag gällande vindskydd i skogsområdet mellan Tenstavägen och Solhemsbackarna

Svar på medborgarförslag gällande vindskydd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet

Sammanfattning

Medborgarförslaget lyfter fram det ökade behovet för barn att kunna vistas ute i natur under säkra former vilket välkomnas av förvaltningen. Förvaltningen har undersökt området som föreslås och ser hinder i områdets rika förekomster av fornminnen samt svårigheter att kunna bygga på detta område utifrån de regler som gäller för fornminnen samt lekplatser och byggnationer för barn. Förvaltningen anser därför inte att platsen är lämplig för byggnation av fast väderskydd.

Bakgrund

Nämnden har mottagit ett medborgarförslag angående vindskydd i skogsområdet mellan Tenstavägen och Solhemsbackarna. Medborgarförslaget nämner att förskolorna i Spånga-Tensta i samband med Coronapandemin ökat användandet av skogsområdet mellan Tenstavägen och Solhemsbackarna. Några förskolor har byggt ett enkelt vindskydd av grenar och granris runt ett par stockar för att kunna ha samling med barnen. Medborgarförslagets skribent bedömer att detta hemmabygge inte är säkert och föreslår därför att stadsdelsförvaltningen verkar för att ett riktigt vindskydd byggs. Enligt skribenten behövs inga träd fällas, inget golv behövs, men ett enkelt tak. Stockar finns redan i skogen vilka kan formas till olika sittplatser eller äventyrsbanor.

Ärendet

Som utgångspunkt är utomhusvistelse och ett utökat användande av parkmark positivt vilket blev särskilt tydligt under pandemin.

Förvaltningen har utifrån förslaget undersökt marken och det har visat sig att det finns fornminnen på det förslagna området. Det står klart att de förhållningsregler som gäller byggnation av vindskydd och liknande med säkerhetsklassning för barns användning skulle innebära ett ingrepp i marken som inte är förenligt med att bevara fornminnen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Som förslag ser förvaltningen positivt på ökad användning av stadsdelsområdets parkmark. Förvaltningen har undersökt området och funnit att det är beläget på ett fornminnesområde. Anläggning av ett permanent vindskydd på föreslagen plats innebär en övertäckning av fornlämningsområde samtidigt som förankring av vindskyddet medför schaktning och gjutning av fundament. Ett sådant arbete kräver tillstånd från länsstyrelsen innan arbete kan påbörjas. Vindskyddet kan även medföra en ökad slitning av marken inom skyddat område, vilket länsstyrelsen kan ha synpunkter kring vid eventuell ansökan om tillstånd. Länsstyrelsen kan vid beviljande av tillstånd även ställa krav på tillvägagångssätt vid utförande av arbetet, vilket kan medföra kraftigt höjda kostnader jämfört med att placera ett vindskydd på annan plats. Det finns även en pedagogisk aspekt i att barn är med och bygger kojor med vad allemansrätt och marken tillåter. Mot denna bakgrund bedömer förvaltningen att föreslagen plats inte anses lämplig för att bygga ett permanent vindskydd på.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-01-08
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-01-08